[image: DAG]

 Муниципальный район «Цумадинский район»
              МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
                              368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел.: 89604141856

Приказ №   37
от 11.03.2022 г.

«Об утверждении Бланка социального паспорта образовательных организаций МР «Цумадинский район»

                  Согласно Федеральному Закону об образовании в Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, в целях реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2015 года № 996-р и приказа МКУ Управление образования» МР «Цумадинский район» №32 от 04.03.20222 г. «Об утверждении Положения о муниципальной системе организации воспитания и социализации обучающихся МР «Цумадинский район» приказываю:

1. Утвердить Бланк социального паспорта общеобразовательной организации на территории МР Цумадинский район» (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального района «Цумадинский район» руководствоваться в работе данным Бланком социального паспорта образовательных организаций.
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МКУ «УО»                                                        З.А. Абдусаламова
МР «Цумадинский район»

                                                                                                                                                 Утверждено приказом № 37
                                                                                                                                                                МКУ «Управления образования»
                                                                                                                                                     МР «Цумадинский район»
                                                                                                                                            от «11» марта 2022 г.
[bookmark: _GoBack]

Социальный паспорт школы
_________________________
____________________________________________
на 202__  –  202__ учебный год

Общие сведения о школе:

-         Дата образования:
-         Юридический адрес:
-         Фактический адрес:
-         контактный телефон:
-         административный аппарат школы: директор
-         количество учащихся в школе:
-         гендерный состав учащихся: мальчики -   , девочки -
-         количество учителей:
-         классные руководители:

Аналитическая справка.

                                                                           202__- 202__ учебный год
Общая численность учащихся на начало учебного года:
Детские организации, работающие в школе:
1.     Количество кружков по интересам и спортивных секций, работающих   в школе:
2.     В них занимается детей
                         Всего:
                         Из них на учете в ПДН:
                         Из них на внутришкольном учете:
3.     Количество многодетных семей:
4.     Количество малообеспеченных семей: ОО -   ДО -
5.     Количество неполных семей: ОО -                   ДО -
                         Только мать: ОО -                           ДО -
                         Только отец: ОО -                           ДО -
6.     Количество детей, находящихся под опекой:
7.     Количество неблагополучных семей:
8.     Количество детей, проживающих в интернате:
9.     Количество учащихся, состоящих на внутришкольном учете:
10.  Количество учащихся, состоящих на учете в ПДН:
11. Количество учащихся «группы риска»:
12. Сведения о здоровье детей:
Количество     Здоровых детей: ОО -                                            ДО -
                              Детей с хроническими заболеваниями: ОО -      ДО –
                             Детей инвалидов: ОО -                                          ДО –

График работы кружков и секций школы

	№
	Название кружка или секции
	Руководитель
	День недели
	Время
	Количество детей посещающих кружок или секцию
	Возрастные рамки детей, посещающих кружок или секцию

	всего
	На учете в ПДН
	На внутри
школьном учете

	1.

	2.

	3.

                                                                        Список многодетных семей

	Сведения о детях
	Сведения о родителях
	Домашний адрес, телефон

	№
	ФИО
	Год рождения
	Класс
	Общее количество детей в  семье
	Из них несовершен
нолетних

ФИО

	Место работы

	ООШ
	ДОУ

	1.

	2.

	 3.

	4.

Список малообеспеченных семей в ОО

	Сведения  о детях
	Сведения о родителях

	№
	ФИО
	Год рождения
	Класс
	ФИО
	Место работы
	Домашний адрес
	Тип семьи (причина постановки на учет как малообеспеченная)-

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

Список малообеспеченных семей в ДОО

	№ п/п
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Группа
	ФИО родителей
	Место работы
	Домашний адрес

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Список детей, находящихся под опекой

	№
	ФИ ребенка
	Год рождения ребенка
	Класс
	ФИО опекуна
	Причина опекунства
	Место работы опекуна
	Адрес

	1.

	2.

	3.

	4.

Список неполных семей в ОО

	Сведения о детях
	Сведения   о родителях

	№
	ФИО ребенка
	Год рождения ребенка
	Класс
	ФИО матери или отца
	Место работы
	Домашний адрес

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

                                                                 Список неполных семей в ДОО

	№ п/п
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Группа
	ФИО матери/отца
	Место работы
	Домашний адрес

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

                                                              Список неблагополучных семей

	№
п/п
	Данные на родителей
	Данные на детей
	Причина неблагополучия семьи
	На каком учете состоит

	Фамилия, Имя, Отчество
	Домашний адрес
	Место работы
	Фамилия, имя
	Год рождения
	класс

	1.

	2.

	3.

	4.

                                                      Список учащихся, состоящих на учете в ПДН

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Число, месяц, год рождения
	Домашний адрес
	Дата постановки на учет
	Основание
	Занятость во внеурочное время
	Ф.И.О. родителей
	Место работы

	1.

	2.

	3.

	4.

                                                             Список учащихся, состоящих на учете в КДН

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Число, месяц, год рождения
	Домашний адрес
	Дата постановки на учет
	Основание
	Занятость во внеурочное время
	Ф.И.О. родителей
	Место работы

	 1.

	2.

	3.

	4.

                                             Список  учащихся, состоящих на внутришкольном учете

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Число, месяц, год рождения
	Домашний адрес
	Дата постановки на учет
	Основание
	Занятость во внеурочное время
	Ф.И.О. родителей
	Место работы

	 1.

	2.

                                                                         Список детей группы риска

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Число, месяц, год рождения
	Домашний адрес
	Класс
	Дата постановки на учет
	Основание
  к «группе риска»
	Классный руководитель
	Занятость во внеурочное время
	Ф.И.О. родителей
	Место работы

	1.

	2.

	3.

	4.

                                                                  Сведения о состоянии здоровья детей

	Класс
	Количество учащихся
	Медицинская группа
	Физкультурная группа
	Дети - инвалиды

	1
	2
	3
	4
	Основная
	Подготовительная
	Специальная

                                                                     Список детей – инвалидов

	Сведения  о ребенке
	Сведения о родителях
	         Домашний  адрес

	№
	ФИ О
	Дата рождения
	Класс/
группа ДО
	          ФИО
	            Место работы

	1.

	2.

                                                          Сведения о детских объединениях школы

	№
	Название объединения
	Сведения о руководителе объединения
	Члены объединения (указать классы)
	      Количество человек

	1.

	2.

Сведения об учащихся, проживающих с мачехой, с отчимом

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Число, месяц, год рождения
	Домашний адрес
	Класс/
группа ДО
	с кем проживает
(мачеха, отчим)

	1

	2.

	3.

	4.

Список классных руководителей

	№ п/п
	класс
	ФИО классного руководителя
	Контактный телефон

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

Вышеуказанный социальный паспорт образовательной организации представляется в месяце сентябрь каждого года.

image1.jpeg